
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

УРАЛЬСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ФТИЗИОПУЛЬМОНОЛОГИИ-  

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

ФТИЗИОПУЛЬМОНОЛОГИИ И ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ»  

(УНИИФ-филиал ФГБУ «НМИЦ ФПИ» Минздрава России) 

 

ПРИКАЗ 

от «18» декабря 2024 года      №  7-о-ус 

Екатеринбург 

Об утверждении Программ вступительных испытаний 

при приеме на обучение в  

УНИИФ-филиале  

ФГБУ «НМИЦ ФПИ» Минздрава России 

по программам подготовки 

научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре в 2025 году 

 

 

 В соответствии с решением Ученого Совета от 18.12.2024 № 12 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. УТВЕРДИТЬ и ввести в действие Программы вступительных 

испытаний при приеме на обучение в УНИИФ-филиале ФГБУ «НМИЦ ФПИ» 

Минздрава России по программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре в 2025 году: 

1.1. Программу вступительных испытаний по фтизиатрии при приеме на 

обучение в УНИИФ-филиале ФГБУ «НМИЦ ФПИ» Минздрава России по 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

1.2. Программу вступительных испытаний по хирургии при приеме на 

обучение в УНИИФ-филиале ФГБУ «НМИЦ ФПИ» Минздрава России по 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

1.3. Программу вступительных испытаний по пульмонологии при приеме на 

обучение в УНИИФ-филиале ФГБУ «НМИЦ ФПИ» Минздрава России по 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор       С.Ю. Красноборова 


		2025-01-20T16:05:13+0500
	Красноборова Светлана Юрьевна




